

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.223.996.383</b>	<b>1.770.449.126</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80	80	1.060.736
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.426	180.426	183.948
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.640.358	9.640.358	9.532.973
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.268.532	6.268.532	14.947.224
09	APORTE FISCAL	3.654.134.290	2.927.042.507	1.728.360.189
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.814	239.814	107.752
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.766.082	16.256.304
15	SALDO INICIAL DE CAJA	80	264.858.584	0
	<b>GASTOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.223.996.383</b>	<b>1.888.222.606</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	210.030.406	210.016.488	178.878.076
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.938.523	16.817.978	11.176.588
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	40	5.881.998
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.611.452	3.057.525	1.236.284
25	INTEGROS AL FISCO	2.020.685	2.020.685	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	1.369.926
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.756.987	49.650.257	2.486.949
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.792.683.304	2.327.370.063	1.364.481.252
32	PRÉSTAMOS	60	60	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	635.861.280	344.478.363	52.126.718
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	270.584.824	270.584.815
35	SALDO FINAL DE CAJA	100	100	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-117.773.480</b>